Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019080800069

69

Nº 152, quinta-feira, 8 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CENTRO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO SEMIÁRIDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019 - UASG 158401

Nº Processo: 23096009436201966. Objeto: Aquisição de água mineral natural e gás
liquefeito de petróleo - GLP.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 08/08/2019 das 08h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Rua Luiz Grande, S/n Frei Damiao Cidade Sumé/pb,
Frei Damião - Sumé/PB ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158401-5-00003-
2019. Entrega das Propostas: a partir de 08/08/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/08/2019 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

GEYSE KARLA LEITE BRITO
Chefe da Dm/cdsa

(SIASGnet - 07/08/2019) 158195-15281-2019NE000008

CENTRO DE SAÚDE E TECNOLOGIA RURAL
R E T I F I C AÇ ÃO

No Edital nº 01, de 28/03/19, publicado no D.O.U. de 18/04/19, seção 3, pág.
60, onde se lê "Luciana Freitas de Medeiros, leia-se: "LUCIANA FREITAS DE MEDEIROS
MENDONÇA".

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 158719

Número do Contrato: 7/2017.
Nº Processo: 235072680201956.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 2/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO -CARIRI-UFCA .
CNPJ Contratado: 41451915000109. Contratado : CONSTRUTORA E INCORPORADORA
EXATA-LTDA. Objeto: Reajuste de preços, aplicando-se o INCC-M, acumulado do período de
setembro de 2017 a setembro de 2018, correspondente a cerca de 3,857% (três inteiros e
oitocentos e cinquenta e sete milésimos por cento). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Vigência: 02/08/2019 a 06/09/2019. Valor Total: R$79.949,03. Fonte: 8100000000 -
2019NE800238. Data de Assinatura: 02/08/2019.

(SICON - 07/08/2019) 158719-26449-2019NE800049

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 14, DE 7 DE AGOSTO DE 2019

RETIFICAÇÃO CONCURSO PARA TÉCNICO ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO AO
EDITAL Nº 7/2019

A Vice-reitora da Universidade Federal do Cariri, no uso de suas atribuições
legais, resolve retificar as informações abaixo listadas do Edital nº 07/2019,
permanecendo inalteradas as demais informações do referido edital:

1. ALTERAR A REDAÇÃO DO ITEM 15.5 DO EDITAL Nº 07/2019
Onde se lê: 15.5. O regime de trabalho será de 40 (quarenta) horas

semanais para todos os cargos, exceto para os cargos de Médico - Área Pediatria e
Médico - Área Psiquiatria, que será de 20 (vinte) horas semanais e para o cargo de
Assistente Social, que será de 30 (trinta) horas semanais.

Leia-se: 15.5. O regime de trabalho será de 40 (quarenta) horas semanais
para todos os cargos, exceto para os cargos de Médico - Área Pediatria e Médico -
Área Psiquiatria, que será de 20 (vinte) horas semanais.

2. No ANEXO I AO EDITAL Nº 07/2019 - DESCRIÇÃO DAS VAGAS, para o
cargo de Assistente Social

Onde se lê: Assistente Social (30h).
Leia-se: Assistente Social (40h).

LAURA HÉVILA INOCENCIO LEITE
Vice-Reitora no exercício da Reitoria

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
EDITAL Nº 124 DE 6 DE AGOSTO DE 2019

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
PROFESSOR SUBSTITUTO PARA O MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E

T EC N O LÓ G I CO

O Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, resolve homologar o resultado final da Seleção para Professor
Substituto para o Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Campus da UFC
em Fortaleza, conforme discriminado abaixo:

. Ed i t a l Regime S u b-
unidade/Unidade

Setor de Estu-
do

Classificados

. 107/2019 40h Coordenadoria
Geral das Casas de
Cultura Estrangeira

Língua France-
sa

1º Silvania Márcia Beserra
Viana

2º Adriana
Almeida Colares

3º Patrícia Isabel
Ferreira de Lima Rikaoui

HENRY DE HOLANDA CAMPOS

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2019 - UASG 153045

Nº Processo: 043748201946.

DISPENSA Nº 25/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA -.CNPJ

Contratado: 31302808000157. Contratado : FUNDACAO DE APOIO A CULTURA, A -

PESQUISA E AO DESENVOLVI. Objeto: Apoio administrativo e financeiro ao Projeto "29º

Cine Ceará Festival Ibero-Americano de Cinema". Fundamento Legal: Lei 8666/1996 e

Lei 8958/1994 .Vigência: 07/08/2019 a 30/09/2019. Valor Total: R$450.000,00. Fonte:

8188000000 - 2019NE801141 Fonte: 8188000000 - 2019NE801142. Data de Assinatura:

07/08/2019.

(SICON - 07/08/2019) 153045-15224-2019NE800003

SUPERINTENDÊNCIA DOS HOSPITAIS UNIVERSITÁRIOS DA UFC
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO WALTER CANTÍDIO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ Representada pelo Prof. Dr. José Luciano
Bezerra Moreira, nos termos do que dispõe a Lei 10.520/2002; Dec.5450/2005; Dec.
7892/2013; Lei 8.666/93, resolve registrar preços para aquisições de medicamento de linha
geral para atender as necessidades dos HU'S/UFC, conforme relação abaixo. A descrição
detalhada, obrigações assumidas, normas e instruções constam do Edital do Pregão
Eletrônico SRP nº 85/2018 e seus respectivos anexos, processo nº 23533.000537/2018-
94.
Vigência: 30/07/2019 a 30/07/2020. DATA DA ASSINATURA: 30/07/2019.
Empresa: MINAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI. CNPJ: 20.593.359/0001-27-
ARP Nº 232/2019 - (item/Quant/Vr. Unit; 94/3800/3,70;125/20200/0,20). ASS.: Prof. Dr.
José Luciano Bezerra Moreira Superintendente dos Hospitais Universitários da UFC

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ Representada pelo Prof. Dr. José Luciano
Bezerra Moreira, nos termos do que dispõe a Lei 10.520/2002; Dec.5450/2005; Dec.
7892/2013; Lei 8.666/93, resolve registrar preços para aquisições de medicamentos
quimioterápicos para atender as necessidades dos HU'S/UFC, conforme relação abaixo. A
descrição detalhada, obrigações assumidas, normas e instruções constam do Edital do
Pregão Eletrônico SRP nº 04/2019 e seus respectivos anexos, processo nº
23533.001137/2018-04. Vigência: 31/07/2019 a 31/07/2020. DATA DA
A S S I N AT U R A : 3 1 / 0 7 / 2 0 1 9 .
Empresa: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 07.812.105/0001-94-
ARP Nº 204/2019 - (item/Quant/Vr. Unit; 09/960/11,69; 17/600/26,71; 21/1680/45,00;
36/480/280,00); ASS.: Prof. Dr. José Luciano Bezerra Moreira
Superintendente dos Hospitais Universitários da UFC

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 73/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
08/01/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviço Telefônico Fixo
Comutado STFC (fixo-fixo e fixo-móvel) e de Serviço Móvel Pessoal - SMP (Móvel-Móvel, Móvel-
Fixo e dados), nas modalidades Local, Longa Distância Nacional (LDN) e Longa Distância
Internacional (LDI) a ser executado de forma contínua. Total de Itens Licitados: 00005 Novo
Edital: 08/08/2019 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h59. Endereço: Av. Fernando Ferrari Nº
514 Campus Universitario Goiabeiras - VITORIA - ES. Entrega das Propostas: a partir de
08/08/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/08/2019, às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CINTHIA SALDANHA LACERDA CUNHA
Pregoeira

(SIDEC - 07/08/2019) 153046-15225-2019NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 61/2019

Empresa Vencedora: CSV CENTRAL (00.818.578/0001-50) R$594.396,75.

GABRIELA REPKE
Pregoeira

(SIDEC - 07/08/2019) 153046-15225-2019NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 67/2019

Licitante vencedor: Orlando Esposito (157.086.917-00), R$0,0001.

GABRIELA REPKE
Pregoeira

(SIDEC - 07/08/2019) 153046-15225-2019NE800001
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E ENGENHARIAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2017/2019

Resultado do pregão 2017/2019 SRP, tendo em referência o respectivo
item:03.368.371/0001-19 DANILO APARECIDO BORELA item: 01 R$9,50 ** Valor Global da
Ata R$41.990,00

GUILHERME FOSSI NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 07/08/2019) 153050-15225-2019NE800001
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS
COORDENAÇÃO DE GESTÃO CONTRATUAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 001/2019. Contrato Nº 010/2019. Processo nº 23068.063702/2018-52.
Contratante: Universidade Federal do Espírito Santo. Contratado: CNPJ 11.567.744/0001-
00. Contratado: EBS Serviços Urbanos Ltda. Objeto: Prorrogar o prazo de execução de
13/05/19 a 13/06/2019.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTONIO DE MORAES
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 17/2019

Empresas vencedoras do certame: 03.951.140/0001-33 - DE PAULI COMERCIO REP R ES E N T AC AO
IMPORTACAO E EXPORTACAO. Itens: 44,62,63,64,65,66,67 e 85; 05.997.927/0001-61 - MEDIC
STOCK COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES. Itens: 54 e 86; 06.940.329/0001-19
- MED SHARP INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES. Itens: 9,10 e 12;
19.877.178/0001-43 - CRUZEL COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITAL A R ES .
Itens: 50,13,14 e 118; 48.791.685/0001-68 - C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A. Itens: 6 e 7;
61.418.042/0001-31 - CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICO S . I t e n s :
2,3,4,11,17,21,22,23,24,25,26,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,45,46,47,51,52,59,60,69,70,71,
72,73,74,75,76,77,78,79,80,83,84,87,88,89,90,91,
92,93,94,95,96,97,98,99,100,102,111,112,113,114,115,116 e 117; 66.437.831/0001-33 - HTS -
TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO. Itens:
57,58,27,28,40,41,42,43,49,55,56, 81 e 82; Itens Cancelados: 1, 5, 8, 15, 16, 39, 48, 53, 61, 68,
101, 103, 104, 105, 106, 107 e 108; Itens Desertos: 18, 19, 20, 109 e 110.

EDHER DE SOUZA FERREIRA DE MIRANDA
Pregoeiro

(SIDEC - 07/08/2019) 153047-15225-2019NE800218

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-08T02:44:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial